cerni; nec rectius lidem p. 151 C post ὁλονται spreverunt με, quod a Plat. qu. Plat. p. 999 oblatum cum Stallb. inserere non dubitavi. — P. 153 A μὴ καταγέλαστος O, μὴ οὐ κ. VBST, poteratque ita scribi, quia interrogationem pro negatione esse constat; necessarium tamen non esse probet geminus locus Sophist. c. 29: σχολῆ ποτέ τις οἷός τε ἔσται. . . μὴ καταγέλαστος εἶναι τὰ ἐναντία ἀναγκαζόμενος ἑαυτῷ λέγειν. — P. 153 B ἐπὶ πολὺ O, ὡς ἐπὶ πολὺ V, ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ cum Heindorfio BST, quod esset peritiorque; at vide ne significantius sit longe sive valde, ut Cratyl. c. 29 ἐπὶ πολὺ ἀνίαν etc. — P. 154 B ὡ παραμετρούμεθα O et V, ὡ παραμετρο. BST ex Cornarii conj. ab Heindorfio quoque pro-bata, miro errore, quanquam jam Schol. vulgatam non intellexit. Is enim interpretatur τῷ ἀσθητηρίῳ, quae interpretatio ad ἐραπτόμενον potius convenit, eaque re effectū, ut viri docti παραμετροῦσθαι et ἐραπτόσθαι perinde habentes τῷ οὐ ἐραπτόμεθα vicissim τὸ ὁ παραμετρούμεθα jungendum censerent; at longe aliud est τὸ παραμετρούμενον, cujus magnitudinem alius rei comparatione metimur, eique recte respondet ὡ παραμετρούμεθα, quo comparato illud metimur, ut quatuor talium com-paratione sex sesquialtero plures, duodecim comparatis dimidio minus esse intelliguntur. Si quid igitur mutandum, παραμετροῦμεν legam, ut medium medium traxerit; necessarium tamen ne hoc quidem est, modo ne quis sequens παραμετρούμενον passivum esse obliviscatur. — P. 154 E ἔγωγε O et S, ἐγὼ VBT. — P. 155 E ζητῶν H ex conj. pro αὐτῶν, audaci mutatione, sed ut opinor necessaria, quia pronominis nulla omni-no vis apparet. — P. 156 E ὅτιον cum VBS revocavi, sed circum-scripto simul χρῶμα, quod omnes libri pro VBST lectione χρῆμα exhibent; facile tamen patiar aptius pro hoc vocabulum substitui, quocum etiam ὄνομα ἢ T ex optimis libris receptum conciliari possit. — P. 157 A πάσῃν αὐτῶν O, π. αὐ τ. VBST ex Cornarii conj. haudquaquam necessaria, si quidem genitivus commode ab ἐνός regitur: neque aut quod aliquid efficiat aut quod patiatur in ullo eorum firmiter cerni posse. — P. 159 C καὶ ἐρηγοράτε, quod T ex unius codicis margine quamvis cancellis inclusum post κειμένοντα δὴ inseruerant, cum Stallb. prorsus sustuli, enudemque secutus mox p. 159 E οἴκον ἐγὼ τε οὐδὲν ἄλλο scripsi, quod etsi ille ne in novissima quidem editione Platoni reddidit, tamen jam a. 1839 unice verum esse intellexit. — P. 160 A καὶ ἄλλον ποιεῖ τὸ ἀθανάτων O, καὶ ἄλλο ποιεῖ τὸν ἀσθ. VT, καὶ ἄλλον π. τὸν ἀσθ. BS, etsi Stallb. nota et ipsa priorem lectionem probare videtur; quarum tamen neutri satis confusus equidem structuræ circum-scribendis potius καὶ ἄλλον consuli, quae haud scio an veteri dittogra-phiae in ipsa illa varietate conspicuae originem debeant. — P. 161 E καὶ τὰν πῶς O et V, τὰν πῶς BST ex veteri correctura, sed mi-nime necessaria, quum jam quae antecedunt ad refutandum Protagoram pertineant. — P. 162 D ταῖς δημηγορίαις H ex conj. pro τῆς δημη-γορίαις, cui genitivo etsi ὑπακούειν ipsum non repugnare Legg. IV. p. 704 D exemplaque a Schaefero ad Demosth. T. I. p. 671 allata ostendunt, eidem tamen in obediendi tantum significatione locus esse videtur; hic ubi nihil est quam animam advertere, aurem praebere, non genitivum

facilius quam ipsum singularem fero. — P. 164 A οὐπερ ὄραῖν H, ὄραῖ VBS, ὄραῖν T cum Oxon.; at hoc praecedens quoque partic. ἐπιστάμενος pro ἐπιστήμων flagitare, illud imperfecto vel aoristo potius mutandum esset; ex optimi igitur codicis vestigiis optativum erui, cuius similis ratio est atque ejus quem Cratyl. p. 395 A tetigi δόξαιεν. — P. 166 A ἀποκρινόμενος O et V, ἀποκρινάμενος BST cum quibus libris, nescio cur, quam respondere et labi ejusdem temporis sint. — P. 167 B πονηρὰς ψυχῆς ἔξει δοξάζοντας O, πονηρὰ... δοξάζοντα VBT, prius etiam S, etsi posterius recte correxit monens, transiri ad pluralem numerum usu non rarissimo; at πονηρὰς quoque non minus sanum est quam ἐαντῆς, quod mox omnium fere codd. suffragia pro τῶτῆς substitui jusserunt. Quia enim pravam animam habent, huic afflicta homines opinantur; quia autem id ipsum prava anima efficit, non si sed sibi afflicta Plato eo securius dixit, quo facilius ἐαντῆς συγγενῆ simul etiam ad sequentem χρηστῆν ψυχῆν transferri possunt. — Contra p. 167 C δοκῆν καὶ εἶναι ex Heindorfii conj. pro δοκῆν εἶναι recipere non dubitavi, quia et per se vulgata languet et praecedentes ἀσθησεις καὶ ἀλλήθεια in oratoris quoque comparatione simile notionum par requirunt. — P. 168 C προσήκουσα μὲν H pro προσηξάμην, quod ferri non posse Schneiderus, Boeckhins (in Minoem p. 180) ipseque Stallb. tanto consensu pronunciarunt, ut egregiae Corais conj. locum negare non poterim; sed p. 169 B ἄν post πρὶν ab Heindorfio desideratum cum BT inserere non magis quam Stallb. ausus sum, ibidemque ἀλλὰ λέγε ex Oxon. pro ἀλλὰ γέ vel contra VBST restitui, praesertim quum ipse Theodorus non dicendum se sed refutandum Socrati praebent. — P. 174 C οὐδένα λοιδορεῖν οὐδὲν O, οὐδὲν οὐδένα λ. VBST. — P. 175 C τ' ἄν circumscipsi, quia ab Oxon. aliisque abest πολὺ, unde illud τ' ἄν ortum esse suspicor; sive emendandum potius quam tollendum videatur, non cum Heusdio πάνν, sed simpliciter τὸ commendem. — P. 177 E μὴ γὰρ λέγω O, μὴ λέγω VBST; at particula explicat, cur τὸ ὄνομα λέγειν ἀκόμμα futurum sit, nimirum quia non nomen sed rem memorari oporteat. — P. 178 A ἀμαρτάνειν O, διαμαρτάνειν VBST; cf. Euthyd. p. 281 C, ubi itidem post ἔξαμαρτάνοι simplex ἀμαρτάνων sequitur, pluraque ad Euthyphr. p. 14 A. — Ibid. veterem meam conjecturam τὸ pro καὶ περὶ τὸν μέλλοντα etiam nunc tueor, non modo quia absonum videatur utile ad aliud praeter futurum tempus referri, sed etiam quia totum genus quaeritur, quod inter alia etiam utile comprehendat; utile igitur non est genus, sed species, cuius genus non ita definiti potest, ut inter alia etiam futurum tempus continere dicatur. — P. 179 A restitui εἰ μὴ a BST ex Heindorfii conj. in εἰ πῃ mutatum, sententiaeque ita potius consului, ut ἀντὶ in fine circumsciberem; quo facto haec in se Protagorae inconstantia arguitur, quod quum suo quemque iudicio verum invenire iactasset, ab ipso tamen rerum omnium causas et rationes certissime peti discipulis persuaserit; cf. Sophist. c. 20. — P. 179 E καὶ ἔξ ἀρχῆς cum O et S edidi, ubi VBT καὶ omittunt, eandemque partic. indidem p. 182 B ante ἐν τοῖς πρόσθεν inserui, mox autem p. 183 A c. Stallb. auctore Lehrsio in Jahn. Jahrb. 1827. T. IV. p. 155

τὸ ab Heind. et BT ante οὐτὸ λέγειν intrusum expunxi, nec p. 183 E εἶναι ab hisdem cum paucis codd. post αἰδοῖς τε μοι adjectum toleravi. — P. 190 C ἐπὶ τῶν — ταυτὸν ἐστὶ ex Oxon. ejusque cognatis, immo et Coisliniano aliorumque margine primus in ordinem restitui, ubi VBST post καὶ σοὶ τὸ ὄμα breviter περὶ τοῦ ἔτερον addunt; glossematis enim suspicione, ut Stallb. quoque agnovit, prorsus earent, videnturque ex reliquorum potius codd. communi fonte casu aliquo excidisse eoque facto sententiae terminandae causa paucis quibusdam verbis satis obscuris supplieta esse. Ibid. ex Oxon. lect. τότε ἔτερον inter τὸ et ἔτερον inserui γὰρ a VBST omissum. — P. 193 C μεταφεροῦσης H ex conj. Battmanni pro μεταφεροῦσης, quod ferri non posse etiam Stallb. vidit; hujus autem conj. δεξιὰς εἰς ἀριστερὰν μεταφ. quia duo vocabula mutat, difficillor mihi visa est. — P. 194 A τὸ σημεῖον O, τὸ σημεῖον V, unde Heusdio auctore BST τὸ σημεῖον exculpserunt; huic autem conjecturae antiquissimorum librorum lectionem eo certius praefero, quia haec propter antecedens ἀμφοῖν facile in dualem mutari poterat, singularem autem Plato propter sequens ἐκάτερον praetulisse videtur. — P. 196 X αὐτὰ πάντα O et VBS, αὐτὰ τὰ π. T cum Heindorfio praeter necessitatem; nam quod Cratyl. c. 39 αὐτὰ τὰ δέκα legimus, contrario exemplo Politic. c. 29 ἐν τοῖτοῖς ἐπὶ plane rependitur. — P. 197 C λαβεῖν καὶ σχεῖν O et BC, ἔχειν V, ἴσχειν T ex Winkelmanii conjectura; at aoristus λαβεῖν sui similem postulat. — P. 198 C αὐτὰ post αὐτὸν jam Cornarius tolerare noluit conjectitque ἐντός, quod VB olimque etiam Stallb. secuti sunt, donec hic novissime totum eliminaret; mihi circumscipsisse sufficit. — P. 198 D μαδόντι καὶ H cum BS, quanquam sine idonea codd. auctoritate, quorum plerique particulam omittunt, quapropter ἢ potius Heindorfius, ἢ cum cod. Veneti correctore Turicenses inseruerunt; mihi καὶ non simplicitate magis quam elegantia structurae commendatum est. — P. 200 D οὐ γὰρ πον H cum S, πῶ VBT, sed alterum πῶ in πὸν mutandum esse jam Baïterus vidit. — P. 203 C τί δὴ et λέγομεν O, τί δὲ δὴ et λέγομεν VBST, itemque p. 204 D λέγομεν, quia ab iis, quae de πάντι et πάντι dicenda erant, ad πᾶν et ὅλον transitur. Paulo ante meo periculo τὰ πάντα ἔξ et πάλιν δ' οὐχ ἐν λέγομεν scripsi, ubi VBS cum libris πάντα τὰ et οὐδὲν ediderunt, quanquam priora jam Heindorfius in πᾶν τὰ τὰ, Turicenses in πᾶν τὰ mutarunt. Socrates enim, ut τὰ πάντα et τὸ πᾶν idem esse demonstrat, primum varias senarii numeri partes enarrat, quibus omnibus sex efficiatur, eundem tamen numerum in omnibus unum esse monet, unde sequitur, ut omne, hoc est sex, cum omnibus (ejus partibus) idem sit; hoc igitur ut Theaetetus intelligat, primum in senario pluralem numerum, in eodem tamen rursus etiam singularem agnoscere cogitur, quem non intelligo quomodo Stallb. ex οὐδὲν ita repetat, ut ad sequens ἀνάγκη suppleri ei jubeat; immo quem affirmativo respondere volumus, et jam in interrogatione quod affirmet proponere debemus. — P. 209 C ἔξ ὧν εἰ σύ· ὃ ἐμὲ H cum VBS, nisi quod hi ἢ ἐμὲ potius ad explendam codd. lacunam scripserant, ad ἀμύνητα ra-

spicientes, ubi ego *μημειον* respici malim; Tur. cum Ficino *ἐξ ἂν εἰ-
σει αὐ καὶ*, quo nonnisi antiqua corruptela propagatur.

Sophist. p. 217 A *καὶ τὰ γένη* O et V, *καὶ γένη* BST non exigua
codd. fide, sed praeter necessitatem. Item mox *ἄπερ καὶ πρὸς*, ubi BST
ἄπερ πρὸς; Graeci enim *καὶ* in correlativis iterare amant, erratque
Stallb. qui Oxon. *καὶ* ignorare narrat. — P. 218 C *ὁ καὶ* O et VB,
ὁ τε καὶ ST cum Heindorfio ex uno codice, quem sequendi non ju-
stior causa est quam Cratyl. c. 11. — P. 220 B *αὐτόθεν* B cum Hei-
ndorfio, *αὐτόθεν* VST cum codd. plurimis optimisque, sed contra sensum,
quandoquidem is potius, qui ietu piscatur, *αὐτόθεν* hoc est *statim* et
e vestigio venatur, quam is, qui domi sedens *hinc*, *αὐτόθεν*, exspectat,
quid retibus nassive capiatur. — P. 222 B *ὁπότερ' ἂν ἦ* φλλον *εἰρη-
σθαί σοι, τούτο ἡμῖν διοριστίον* H, *ὁπότερ' ἂν ἦ* φλλον *εἰρη-
σθαί σοι, τούτο ἡμῖν διοριστίον* H, *ὁπότερ' ἂν ἦ* φλλον — *διοριστίον* VBST,
sed Oxon. cum aliis bonae notae libris habet *διοριστίον*, neque opinor
Theaeteti est definire, sed praescribere, utro modo Eleatem definire velit;
quod quum insuper *εἰ σοὶ φλλον* et similia (Theaet. c. 17, Sophist.
c. 1, Protag. c. 35) in obsequio alteri pollicendo solemnia sint, *σοὶ* ad
φλλον referre malui, quo facto *ἦ* in *ἦ* mutandum erat, nisi etiam au-
dacius *ἦ* καὶ *ἦ φλλον* scribere vel *φλλον εἰρησθαί σοι* cancellis no-
tare vellem. — P. 225 B itemque inferius p. 226 A et 232 D librorum
longe plurimorum scripturam *ἀμφισβητικόν* pro *ἀμφισβητητικόν* fiden-
ter revocavi, non quo eam formam cum *ἀσφοκίως* vel *ολκοδομίδος*
compararem, sed propter syncopen, quae quam late pateat exempla a
me in Schneidew. Philol. T. II. p. 438 et Lobeckio Paralip. gr. gr. T.
I. p. 44 collecta abunde probant. — P. 227 B *εἰλήφασιν* O cum pleris-
que, *εἰλήφασιν* VBST speciose, sed non magis necessarie, quam Phileb.
p. 37 B, ubi Stallb. conj. *εἰλήφασιν* a Winkelmanno praef. Turic. p. XIV
merito reprobata est. — P. 228 A *διαφορᾶς διαφορᾶν* O itidem cum
plerisque, *διαφορᾶς διαφορᾶν* VBST ex Corn. conj. Galeni loco nisa;
eandem tamen perversam esse ipsis Heindorfii verbis probes, qui codd.
lectionem veram fore ait, si pro *στάσει νόσον* definitio quaereretur; at
enim *νόσος* et *στάσις* comparantur, quodque in illam, idem in hanc
cadit, ut discidio praecedente corruptela nascatur. — P. 228 C *πειρώ-
μενα*, quod ab Oxon. aliisque omissum jam Tur. circumscripterunt, pro-
sus expulsi; simul autem sequi *τούτου τυγχάνειν* circumscripti, quae
ipsa quum ad *δραμῆν* pro glossemate apposita essent, mox in ordinem
recepta alterum illud interpolamentum produxisse videntur. — P. 229 C
ἀμαθίαν S cum paucis libris, sed recte; *ἀμαθία* VBT contra legem,
qua nomen semper eundem cum *ὄνομα* casum requirit; nec magis du-
bitavi mox c. 17 *κατὰ τούτο* pro *καὶ τούτο* ex conj. scribere, quia vix
debeat Platonem *hoc quoque* dividi posse iterare, non addentem *quomodo*,
ipsaque Theaeteti quaestio *κατὰ τί* antecedentem praepositionem requi-
rit. — P. 231 D *ἦν* post *περὶ τὰ μαθηματικά* *ἡμῖν* a BST ex Heindorfii
conj. adjectum delevi; quod si Stallb. propter praecedens *ἡμῖν* neces-
sarium esse censet, videat ne lenius fuerit *ἡμῖν* post *ἀνεφάνη* trans-
ferri. — P. 232 C *λέγεται ὅν δὴ* O et VB, *γόν δὴ* ST cum Hei-
ndorfio nulla de causa; immo mox post *φαίνεται γόν* cum Oxon. *δὴ*

nunc sublato est. — P. 235 A *εἰς γόητα* VBS cum libris paene omni-
bus. *γόητα* T cum Heusdio voc. *εἰς* in *εἰς* mutato et ad antec. enunc.
finem rejecto; quo tamen facto etiam geminum locum Politic. p. 281
refringere coacti sunt; nostrum eodem jure dicitur quo *εἰς ἀνδρα* *τελεῖν*
pro *εἰς ἀνδρὸς τέλος* *λέγειν*. — P. 236 B *ἀκολούθῳ* H ex conj. pro
ἐκ κалоῦ θέαν, circumscripto simul *ὅν*, quo aliquot codd. receptam
semel corruptelam fulcire studuerunt; severiore tamen medicina opus
esse jam editores intellexerunt, quamque ego proposui, certe cum sim-
plicitate etiam convenientia commendatur; signif. enim externam quan-
dam concinnitatem, quae facile pro pulchritudine accipitur, ut Cratyl.
c. 42 et Procl. ap. Phot. Bibl. p. 319 de cyclo epico: *σπουδάζεται τοῖς*
πολλοῖς ὄχι οὕτω διὰ τὴν ἀρετὴν ὡς διὰ τὴν ἀκολούθῳ τῶν ἐν
αὐτῷ πραγμάτων. — Ibid. vel invito Oxon. c. Heind. et Stallb. *μηδ'*
εἰκότως pro *μηδὲ εἰκότως* moxque *πρὸς τί* pro *πρὸς ὃ* ipsa sententia
flagitante scripsi, item ut inf. p. 257 D *ἀλλὰ πῆ* pro *ἀλλ' ὅπῃ* vel Phi-
leb. p. 37 B *τῷ* pro *ὅτῳ*, Alcib. I. p. 110 C *ποιῶ* pro *ὁποιῶ* etc.; nam
quod Lobeck. ad Phrynich. p. 57 neminem hodie viventium relativum in
directa interrogatione positum offensurum esse jactavit, merito miratus
est Fritzscheus quaest. Luc. p. 141, nec Winkelmanno ad Euthyd. p. 64
hoc concedam, ut ferreae aetatis abusus ab imperitis librariis in ele-
gantissimum scriptorem transferat. — P. 237 A itemque inf. p. 258 D
μη ποτε τούτο δαμῆς H ex Steinharti conj. in Melet. Plotin. p. 58, quae
certe ad librorum et Stallb. lect. *τούτ' οὐδαμῆ* propius accedit quam
Heindorfii *δαμῆς*, certatim a Bekkero, Mullachio, Turicensibus recepta,
quanquam interpretatio paulo coactor est: *noli persuadendo subigi*, hoc
est: cave persuaderi tibi sinas, ut non entia esse putes. — P. 237 C *τί*
δοκούμεν O et S praecunte Winkelmanno, *ἔχειν δοκούμεν* VBT; at stru-
ctura similis illius Phaedr. c. 10: *τί σοι φαίνεται ὁ λόγος ὄχι ὑπερ-
φρῶς . . . εἰρησθαί*; — P. 237 E *τί* post *λέγειν μὲν* a Tur. sublato,
quia in Oxon. exstat, reposui, sed cum BS cancellis circumscripti. —
P. 238 B *μήτε* ἐν O, *μήτε τὸ* ἐν VBST, sed variat in his Plato, qui
etsi mox *ἀρα οὐ τὸ ἐν αὐ* dixit, paulo post in *οὔτε ἐνός οὔτε τῶν πολ-
λῶν* vel sequente articulo *τὸ* omisit, nedum hic, ubi etiam *πλήθος* sine
articulo praecedat. — P. 238 D cum Winkelmanno Oxon. vestigia secutus,
quia in Oxon. exstat, reposui, sed cum BS cancellis circumscripti. —
λέγειν ἔχουεν vulgo Theaeteto tributa, *τί* in τὸ mutato cum Eleatae
verbis continuari, Theaetetoque proximum *τί δὲ* in *τί δὴ* conversum tri-
bui, quo facto etiam multo vehementius Eleatae responsum ab ipso vo-
cativo incipit; τὸ δὲ autem *at vero* vel etiam *quum tamen re vera* verti
posse post Heindorf. ad Theaetet. p. 333 ipse docui ad Lucian. p. 32;
adde Stallb. ad Remp. T. I. p. 89. — P. 238 E *ἐννείης* Oxon. cum
plerisque nec aliter p. 243 B pro vulg. *ἐννίης*, quod vel Schweideus
ad Rempubl. T. I. p. 69 mordicus retinet, quanquam veteres gramma-
tici illam formam ipsis Atticis concedunt; cf. Eustath. ad Iliad. p. 95.
12 et Etymol. Gud. p. 516. 4. — P. 239 A *ἐνός γὰρ εἶδει* O, *ἐν τε*
γὰρ ἡδὴ V, *ἐν τε γὰρ ἡδὴ* ex Heindorfii conj. BS, *ἐν ἐνός γὰρ εἶδει*
T, quibus omnibus juxta opt. cod. facile caremus. — Ibid. *ἐμὲ γ' εἶ*

τίς Η, ἐμὲ γ' ἔτι τί τις VSBT contra opt. cod. auctoritatem, qui τί omitunt; nam quod Stallb. Oxon. ἔτι omittere narrat, Bekkeri errorem secutus est, non Gaisfordium, apud quem clare ἐμὲ τίς exstat. Sensus est: quis porro etiam mei rationem habeat? — P. 239 E ἐὰν ἐν κατοπτροῖς — λέγῃς τι ut glossema circumscripsi, quali medela opus esse jam Heind. et Stallb. secludendo ἐὰν agnoverunt, in reliquis appositionem esse rati ut Protag. c. 22: εἰ τοῦτο ἐποίησάν . . . οὐτὸ διςλεγόμεν: mihi tamen totum ex antecedentibus officium esse videtur. — P. 240 B οὐκ ὄντως οὐκ ὄν O, οὐκ ὄν VBS, οὐκ ὄντως ὄν T, male, quia sic dimidium tantum negatur, quum Plato τὸ μὴ ἀληθινὸν ne esse quidem, nedum ὄντως esse declarare velit. Difficilior causa est sequentium, ubi in communi omnium corruptela meum sensum sequi coactus sum, adjutus tamen a vetustis editionibus, quae certe rectius quam VBST et οὐκ ὄν ἀληθῶς et ὄντως pro ὄντως exhibuerunt. Totius loci haec sententia est, ut postquam Eleata speciem ullo modo esse negavit, Theaetetus eandem tamen aliquo modo esse moneat: cui ille: non tamen, inquit, vere, te ipso teste, Theaetetus autem: non quidem vere, sed ut veri simulacrum, quo dicto Eleata disputationem sic concludit: οὐκ ἂν ἔρα οὐκ ὄντως ἔστιν ὄντως ἢν λέγομεν εἰκόνα. Eundem vero quod vulgo verbis ἀλλ' ἔστι γε μὴν sibi ipsi contradicentem Theaetetumque primum πῶς; quaerentem, deinde ipsum πλήν γ' εἰκὼν ὄντως respondentem faciunt, prorsus absoum est, ut mittam oxymoron in εἰκὼν ὄντως, quod ne Oxoniensi quidem condonari poterat. — Mox ὄρεῖς γόνυ, quod in Oxon. marg. tantum omitta lit. γ' exstat, facile pro glossemate tollas, sequi ὅτι in ὄρε mutato; fidentius tamen p. 241 A ejusdem lectione leniter inflexa πρὸς διωμολογημένα pro προσδιωμ. scripsi, Turicenses vulg. προσδιωμ. servarunt, Stallb. Oxon. presse sequitur; mediam, qua ego inaccessi, viam e tutiorem arbitror, quo majorem vim illud πρὸς antecedenti ἀδιανόητα addit, quod non sine causa nunc contrario quam p. 238 O ordine adjectum est. — P. 241 D languidum additamentum totum circumscripsi, quum διαμαχητέον ab Oxon. aliisque multis absit, hoc autem demo nulla ejus vis remaneat. — P. 242 B εἶπον νῦν δήπον O et S, εἶπόν ποιν νῦν δὴ VBT, apte, sed exiguo sententiae discrimine. — P. 242 D ἡμῖν c. Stallb. pro ἡμῶν, quanquam Oxon. vulg. tueri videtur, ex antiquis tamen fontibus eo fidentius recepi, quo certius idem vel sola conj. restitui oportebat. — P. 243 B τοῦτό γε Η, τοῦτό τε VBST cum libris, cui tamen quod Stallb. in sequi οὐκ ἦπτον κατὰ τὸ ὄν correlationem quaerit, equidem et personae et temporis discrimen inter utramque sententiam nimium esse arbitror. — P. 243 D πρώτον δὴ O et S, πρώτον νῦν VB, πρώτον νῦν T minus eleganter; nec tardius mox ἀλλ' ἔρα pro ἀλλ' ἔρα scribendo Stallb. exemplum secutus sum; non enim simpliciter interrogat, sed de alterius sententia conjecturam facit. — P. 244 D ἀποδέχασθαι τον λόγοντος . . . λόγον οὐκ ἂν ἔχοι moxque ἐνός ἐν ὄνομα ὄν Η ex conj. pro ἀποδ. τον . . . ἔχοι et ἐνός ἐν ὄν μόνον, nisi quod ἔχοι jam Steph. scripsit, quod BST spernere non debebant. Suppleri enim εἴη durissimum foret; sin ex antecedentibus καταγέλαστον non repetere participiumque ad ὄνομα referre placeat, sententia prorsus aliena prodibit,

tanquam de λόγῳ cum nomine jungendo agatur; atqui hoc agitur, num is, qui unum tantum esse concedit, nomen esse concedere possit, quod ratione cariturum (λόγον οὐκ ἂν ἔχειν) Eleata dicit: nomine enim a re distincto duo fore; eodem autem cum hac posito rem quoque vicissim in nomen abituram esse; idque jam ad unum relatum efficit, ut si unum unius nomen sit, unum item nominis unum fiat, quod ipsum altera mea conjectura exprimere conatus sum. Vulgatum ἐνός ἐν ὄν μόνον interpretantur unum, quatenus est unius tantum unum; nec male, nisi haec unius ad se relatio a nominis mentione aliena esset, cujus quomodo unum dici possit, ita denum apparet, ubi antea dictum est, nomine existente, si praeter unum nihil existat, nomen quoque unius nihil nisi unum esse posse. Corruptum locum esse Stallb. quoque inserto οὐ ante τοῦ ὄνοματος agnovit: utrius emendatio aptior sit, periti judicent. — P. 245 E πάντας pro πάνν c. Stallb. ex Eusebio dedi; eundemque secutus p. 246 A εἰ τίς τί φησι, quod tamen jam Bekk. ex Steph. conj. et aliquot codd. recepit; meo autem periculo ante πέτρας καὶ ὄρεῖς inserui ὡς, quod praecedentis ἀτεχνῶς extrema syllaba absorpsisse videtur; Plato enim adversarios non saxa tantum et arbores pro veris habere, sed omnia ad horum mensuram revocare criminatur. — P. 247 D δὴ post εἰ restitui pro δέ, quod ex Heindorfii conj. BST receperunt; at vide ne egregium sensum codd. lectio praebet: fortasse haesitant — jam si tale quid patiantur etc. — P. 248 D personarum distributionem cum Stallb. ad Heusdli mentem direxi; post μανθάνω autem Oxon. presse secutus ita tantum deserui, ut ὡς τὸ, quod is inter τὸ δέ et γινώσκω habet, in ὄρε mutatum ante τὴν οὐσίαν insererem; quo facto acc. c. inf. idola aem falerum invenit, neque verba ὡς τὸ γινώσκω u. t. l., quibus sequentium causa continetur, antecedentibus pro interpretamento adficere cogimur. — P. 249 D μέντ' ἂν post βαβαί a Tur. circumscriptum spectum non habeo, quia tales particulae etiamsi non ad exclamationem ipsam, tamen ad exclamandi necessitatem referri possunt. — P. 251 A διαθησόμεθα Η ex conj. pro διασόμεθα, cui jam Heind. διαξόμεθα, Stallb. διασασόμεθα substitui jussit; meam emendationem et antegresso εὐπρεπέστατα maxime convenire et ea re commendari arbitror, quod si semel proclivi errore in διαθησόμεθα ablerat, διασόμεθα reponi etiam docto correctori necessarium videri poterat. — P. 253 B κατὰ τὰ τοιαῦτα O, κατὰ ταῦτα VBST; mox autem pro συνέχοντα ταῦτα, quod Heindorf. itidem in τοιαῦτα mutari voluit, συν. ἄττα substituere maluit, quia συμμίγνυσθαι δυνατὰ εἶναι non tam ex qualitate τῶν συνέχοντων quam ex ipsa horum existentia prodit. — P. 253 D ταῦτόν ὄν εἶδος Η, ταῦτόν εἶδος VBST; at partic. requirunt proxime sequentia ἕτερον ὄν ταῦτόν. — P. 255 C εἶδος jam a Tur. circumscriptum, quia ab Oxon. abest, prorsus sustuli, quanquam ipsa repetitio nihil offensionis habet. — P. 256 C ἄρ' αὐ τῶν Η, ἄρ' αὐτῶν V, ἄρ' οὐ τῶν c. Oxon. BT, ἀρὰ τῶν S, hic quidem ad sensum verissime, sed nimis longe a codd. vestigiis recedens, quibus levi mutatione consulere studui. Οὐ et αὐ in Oxon. passim confunduntur. — P. 256 E κατὰ ταῦτα O moxque τὸ μετὰ cum plurimis, κατὰ ταῦτα et τὰ μετὰ VBST; cf. Spec. Plut. p.

41. — P. 257 D *ἐαντῆς* circumscribendi Tur. neque internas neque externas causas habebant; genus facile inde explicatur, quod omne *κινήσεως μέγος* ipsum quodammodo *κίνησις* est. — P. 257 E *ἐνός* ab BST cum bonae fidei codd. expulsus, quum tamen in Oxon. exstet, abesse nolui; articulum autem a VBT ante *ἀντίθεσις* insertum ejusdem auctoritate c. Stallb. expuli. — P. 260 A *πρός τὸ λόγον* O, *πρός τὸ τὸν λ.* VBST, indidemque mox *μηδὲν εἶναι* pro *μηδ' εἶναι*, item p. 261 D *περὶ* pro *ἐπὶ τῶν εἰδῶν*, et p. 262 C *ὀνομασθῆ* pro *ὀνομάσθη*, quod facile explices simulando: *ὀνομασθῆ τε ὅσα ὀνοματι τῶν . . . πραγμάτων* scil. *ἐστὶ*; nec p. 262 D optimorum vestigia reliqui inserendo *καὶ* ante *περαίνει*, quod illic levi errore post id verbum legitur. — P. 263 D *αὐτὸ τί ποτ' ἐστὶ* O et V, *αὐτὰ* om. BST, male profecto, quum ipsa per se spectata mutuis singulorum discriminibus opponantur; nec multo rectius iidem mox *αὐτὸ ἴσμεν ἢν* pro *τοῦτο* ad id, quod deinceps memoratur, retulisse videatur. Erat quum sublatis Theaeteti et Eleatae nominibus ita continuandam orationem censerem: *καὶ μὴν ἐν λόγοις αὐτὸ ἴσμεν ἢν τὸ ποῖον φασὶν καὶ ἀπόφασιν*, ut qualitatis categoria in affirmando et negando posita respiceretur; lenior tamen medicina visa est scribere *αὐτό*, quo facto omnia plana habebis, modo ejus usus recorderis, quo *τὸ ποῖον* haud raro continuam interrogationem interpellat; cf. Politic. p. 277 E ipsumque nostri locum p. 265 C, ubi interpellationem et Stallb. cum Heindorfio agnoscit et nos significavimus, nisi quod *τῶ*, quod vulgo in principio Eleatae legitur, ad ipsam Theaeteti interrogationem transtuli, ut sequi oratio plane ab antec. *φῆσομεν* penderet. Possis et *τῶ ποῖο*, sicut haud scio an mox p. 266 B ante *ποῖα* articulus ab antec. vocab. *γεγονότα* postrema syllaba haustus sit; certiorum tamen paulo ante Oxon. emendationem praebuit *οὕτω τὰ μέρη* pro *οὕτω πάντα τ. μ.*, cujus interpolamenti quamvis ab omnibus edd. servati origo in promptu est. — In extremis denique Eleatae verbis p. 268 C haud scio an satius fuerit librorum omnium lectionem *τὸν δὲ τῆς* retinere, quam ex Schleierm. conject. cum BST *τὸ* recipere. Incipit quasi sequutura sint *τὸν δὴ . . . μιμητικὸν ὅς ἂν φῆ . . . σοφιστῆν εἶναι*, interpositis autem pluribus, quae ad *μόριον* commodius referrentur, turbatus per verba *ταύτης τῆς γενεᾶς* demum ad institutum ordinem reverti potuit.

Politic. p. 257 A *τάχα δὲ* O, *τάχα δὲ γέ* VBST, apte, si optimi codd. addicerent; at solius elegantiae causa retinere nolui, praesertim quum scens ac Stallb. censet, Platonis librarii saepius addendis quam omitendis particulis peccasse videantur; neque aliter mox de voc. *ἀλλήλων* statnere potui, quod vulgo inter *πλέον* et *ἐφιστάσθαι* interpositum trium optimorum fide tanquam interpretamentum susuli. — Item p. 261 D *κοινή* O, *κοινήν* VBST, quod proxime sequentia commendare non nego; sed alterum quoque, ubi libri flagitent, ferri posse ostendit p. 275 C: *οὐ μὴν ἰδίᾳ ἀλλὰ κοινή τὴν ἐπιπέλειαν ἔχουσαν*. — P. 262 C *εἰ καὶ σμικρῶ* H, *τι καὶ σμ.* VBST cum libris; at opinor restringi potius quam amplificari sententiam v. *σμικρῶ* jubet: non *etiam* sed *quomodo* paulo ulterius etc. — P. 262 D *αὐτό*, quod ex prava sequentis αὐτὸ repetitione ortum esse videtur, cum Stallb. circumscripsi; item p. 263 D *ὃ*, quod ab

Heind. et Turic. recte expulsus in Oxon. tamen exstat; eodem autem codice duce p. 263 E scribendo *ἦν* pro *μὴν* lectionem vere correxisse mihi videor. Nam *μὴν* vix apparet quomodo adversativam vim exerceat contra *ζωοτροφικόν* genus, quod ipsum *ἀγελαιῶν ζῴων* esse jam dictum est; hoc igitur potius iterat Eleata: imperatorii generis quantum ad animalia alenda pertinebat, gregalium animalium esse vidimus. — P. 264 E *ἢ περὶ τὸ πρὸν ζῆτητέον* H, *ὡςπερ τ. π. V*, *ὡς περὶ* cum Heindorfio T, *εἰ περὶ* cum plerisque libris BS; quod etsi propter incommodam interpunctionem ipsum recipere nolui, corrigendo tamen proxime ad illud accessi. — P. 265 B *πρωτέραν* O, *πρότερον* VBST. — P. 266 C *τὸ δὲ γέ* O, *τὸδε δὲ* VBST; ipse tamen Stallb. illud commendat, Turicenses certe gemino loco Euthyd. c. 18 ediderunt *ἀλλὰ μὴν τὸ γέ ἐν οἴδᾳ ὅτι κ. τ. λ.* — P. 268 A *τῶ βουσιόλω* O et V, *βουν.* sine articulo BST, nescio cur, quam proxime sequatur *ὁ βουφορβός*. — P. 268 D *μέλλομεν* ex Stallb. conj. pro *μέλλομεν*, quod soloecum esse recte Heind. ad Parmen. p. 291 et Creuz. ad Plotin. de pulchr. p. 384 judicant. Republ. VI. 6 oratione obliqua excusatur. — P. 268 E *καὶ τὸ* O, *καὶ δὴ καὶ τὸ* VBST, quod si Stallb. mutilatum putat a grammaticis, quorum naribus *δὴ* καὶ displicerit, mihi ea potius harum particularum elegantia esse videtur, ut nimis, quam ut parum grammatico placere possint. — P. 270 A *δὴ* a Sauppio Act. soc. gr. T. II. p. 421 commendatum nec Stallbaumio improbatum ante *τὸ μέγιστον ἢν* recepi, quum leviter tantum in *δὲ* corruptum Oxon. cum aliis exhibeat. — P. 271 B *ἐπόμενον* pro *ἐγόμενον* et *συνανακινουμένους* pro *μίνης* ex Stallb. conj. scripsi, praetereaque cum opt. libris *ἐπεσθαι* vulgo inter *ἀναβιωσκόμενος* et *τῆ τροπῆ* insertum expunxi, quo facto impeditissimum locum integritati reddidit arbitrator. — Ibid. quod pro vulg. *δυναμίας* substitui *δυναστείας*, etsi ex Oxon. notatum non est, tamen sat bonos libros fidejussores habet et a sententia unice flagitatur; majorque etiam auctoritas est p. 272 D lectionis *ὡστε* pro *ὡς γέ . . . ἀποφῆνασθαι*, quam a Stephano temere mutatam ne Stallb. quidem restituisse miror, qui ejusdem usus exempla ad Phaedr. p. 230 B illustravit. — P. 272 E *εἰς γῆν* VBS cum codd. omnibus, *εἰς γῆς* T ex conj. Sauppil Act. societ. gr. T. II. p. 423, nescio quomodo oblitū *σπίγματα* ipsas cadendi vices significare, quarum acc. non minore jure cum *πιπτόσης* conjungi poterat, quam v. c. Euthyd. c. 2: *δύο ἢ τρεῖς δρόμους περιεληλυθότες*, ut ne speciem quidem soloecismi cum Schneidero ad Remp. T. II. p. 295 agnoscas. — P. 275 B *μὲν ἔτι* inter *τοῦτο* et *μείζον* vulgo interpositum, in Oxon. autem omissum, non magis retinendum duxi, quam p. 275 C *τέχνην* vulgo ad *ἀντεπιτακτικὴν* et p. 275 E *δεῖν* id *τοῦτ' ἐσημαίνειν* interpretamenti causa adjectum; p. 276 C autem cum Stallb. non solum *πρωτέρα* in *πρωτέρα* mutavi, sed etiam *ὃ* ante *ἐλέγομεν* a Tur. cum Oxon. extrusum sententia postulante revocavi, quae *μετασενναρησθαι* et *τέμνειν* ab *ἔδει* potius suspendi vult; articulus in *τοῦνομα* relativum sequens ne offendat, cf. Cratyl. c. 13 *ὃν ἂν ἢ τοῦ γένους*, Theaet. c. 20 *ἂ δὴ τινες τὰ φαντάσματα* etc. — P. 277 D *πάντα* post *ἅπαντα*, pro quo apud Stob. Eccl. eth. H. 1. 14 *ἕκαστα* est, et *γέ* post *ἐμοῦ* interpositum c. Oxon. delevi, eundemque

secutus p. 278 A ἀνάγοντας pro ἀναγαγόντας scripsi, quo aoristo facile carebis comparato Symp. c. 2: ἄρ' οὖν ἄγων μὲ τι ἀπολογῆσαι, locisque geminis Eur. Hec. 366: διέρχασαι μ' ἄγων, Soph. Oed. Col. 910 et 1342: στήσῳ σ' ἄγων etc. — P. 278 D ἐν τισιν ἰσότητας H ex Oxon. vestigiis, ubi est ἐν τι συνίσταται: VBST ἐν τισι συνίσταται, si sequens φέρεται sistendi, non componendi verbo opponi vult. — P. 279 A πολιτικῆ H ex conj. Astii pro πολιτικῆν, quam etiam Stallb. et Cronius in Münchuer gel. Anz. 1843. p. 851 probarunt. — P. 281 C εἰς τὴν καλλίστην O et VBS, εἰς τὴν καλλ. Tur. ex uno codice et priori Stallb. emendatione ab ipso nunc retractata; cf. ad Sophist. p. 235 A. Ibid. πρὶν αὖ . . . περιέλοιμεν H pro πρὶν αὖ . . . περιέλωμεν, quorum priorem partem ipse Oxon. c. Vulg. praeiit; optativi autem eadem ratio est quae Phaed. c. 49: ἕως ἐπὶ τι ἰκανὸν ἔλθοις. — P. 281 D τὴν μὲν γενέσεως O c. VBS, τὴν μὲν τῆς γεν. T ex uno codice. — P. 282 B Cronius l. c. p. 852 scite vidit ἤμισιν vulgo post κερκιστικῆς positum ad ταλασιουργίας potius pertinere, quia haec secundum διακριτικὸν et συγκριτικὸν genus distribuitur; διακριτικὸν autem quia in sequ. non amplius enarratur, etiam p. 282 C μεθίσωμεν pro μετίσωμεν scribendum erat, eodem exemplo quo Sophist. c. 51 et Phileb. c. 39 μεθίναται et ἀφίναται de mittenda disputationis parte promissione usurpantur. — P. 283 D ἡ γὰρ πον μετρητικῆ H ex conj. pro ἡ, cuius nulla vis, nec quam cum γὰρ nec quam cum πὸν junctum alibi habet, huius loco convenire videtur. — P. 284 D ἐτι δὲ πρὸς V ex Cornarii conj. pro codd. lect. ἐτι δὲ πρὸς τὰ νῦν καλῶς καὶ ἰκανῶς δεικνύνται, nisi quod Steph. etiam πρὸς τὸ . . . δεικνύσθαι scribendum censuit; mihi tutius visum est πρὸς τὰ νῦν ad ipsum δοκεῖ μοι βοηθεῖν referre, circumscriptis quae interpretandi βοηθεῖν causa media interjecta esse videntur. — Ibid. nescio quo errore omnes μετῶν τι pro μετῶν τε ἔμια propagaverunt; nec minus certo p. 285 E φηδίοις pro φηδίοις iam Heusdius Spec. p. 137 rescripsit; difficilior locus est p. 286 B, cui Heind., Schleierm., Stallb. ita mederi studuerunt, ut ἦν post ἀναγερίας tolli et post ὀργανικῆν transferri juberent; mihi tutius visum est ἦνπερ pro ἦν περὶ scribere, quo facto μακρολογίαν ad ἀπεδείξάμεθα pro objecto referatur, ἦνπερ autem nota graeci sermonis elegantia ἀναγερίας notionem cum ἀναγερῶς ἀπεδείξάμεθα i. e. ἐδναγερῶσαν jungit, ut mox c. 35 ὃν scil. διοικήσεως ὄρον . . . διοικήσει vel Phaed. c. 43 ἐναντία ἕδειν οἷς ἐπιτείνοντο. — P. 286 C τοῦτων ἕνεκα πάντα H ex conj. Astii pro πάντων, praesertim postquam cum Oxon. verba vulgo sequentia τὰ πρόσθεν expuncta sunt, quae antea infin. ἐρῆσθαι pro subiecto fuerunt. — P. 286 D νενημῆσθαι H ex conj. pro μενημῆσθαι, cui tamen iam Schleierm. μετρεῖσθαι substitui jussit; meam propius ad codd. vestigia accedere arbitror. — P. 287 D infinitivi fulciendi gratia Astius δεῖ post δοκεῖν, Stallb. ἀνάγκη post πιδανὸν addi voluit; equidem ὡς circumscribendo simpliciohem hanc structuram effecit: δεῖ γὰρ ὀτιοῦν εἰπόντα δοκεῖν κ. τ. λ. — Item p. 287 E loca, si Stallb. audimus, misere depravato hanc medelam adhibui, ut ὃ δὴ post ἀγγεῖον ex antec. male repetitum expungerem; eidem tamen quod

Stallb. et Cronius p. 288 E ita indulserunt, ut συντομομικῆ circumscribendum censerent, mihi lenius visum est dativum συντομομικῆ restituere, quo facto hujus in usum ipsa φλοιστικῆ coria detrudere dicitur. — Ibid. προσγορεύομεν O et V, προσγορεύομεν BST, nescio cur, quum hujus generis eadem causa sit quae praecedentium, ubi προσφθεγγόμεθα et λέγομεν sine ulla controversia leguntur. — P. 289 B γένος τε γὰρ ἐν αὐτοῖς S pro αὐτοῖς, recte. — P. 290 A τίς τῶν ἐμπορευτικῶν H ex conj. pro τῆς τῶν, nou magis, opinor, facili quam accessaria, quia ad quaestionem, num mercatores et caupones politicae artis partem sibi vindicaturi sint, inepte responderetur, ad mercatoriam fortasse aspiraturos esse; recte contra magni negotiatores aliquid cum regibus commune habere videntur; cf. Plaut. Rud. IV. 2. 27: navibus magnis mercaturam faciam, ad reges rex perhibebor. — P. 291 C γαλεπὸν O, παγγάλεπον VBST, quod non Arbitror ita defendi posse, ut criticos in tollendo male argutos esse dicas; mihi potius argutuli homines simplicis adjectivi vim addendo ultra modum auxisse videntur; certeque praesabat hic optimorum librorum fidem sequi quam p. 293 A, ubi BST egregiam Steph. correcturam ὀλίγους δεῖν pro δεῖ immemrito spreverunt, quanquam corruptelae origo in ipso Oxon. errore ὀλίγον pro ὀλίγους scribentis patet. — Contra p. 293 B et C Oxon. auctoritas καὶ ante ἀνέξανοντες ignorantis et πολιτεῖαν pro πολιτεῖων praebentis fidei sequenda erat; nec p. 294 E cum eodem τὰ ante σώματα aut p. 295 A ἄν post πῶς γὰρ omitttere nolui; immo vel p. 296 B βέλτιον ἀναγκάζη ὄρον secundum eundem sine articulo scripsi, quum ὄρον non minus comparativum quam positivum adv. εἶν recipiat, moxque p. 296 E hoc saltem illi dedi, ut μὴ ξυμπορὰ ἦ, a Tur. prorsus omissa, cum cancellis in ordinem reciperem. — P. 300 quod eodem duce τί post κἀνὸν in fine adjecti, tum δὴ post διὰ τὰντα omisi, denique ὅταν pro ὅτι ἂν ἐπιχειρήσασι et ἕτερον pro ἕτερον ὃν scripsi, excusatione vix eget; nec p. 301 οὐκὸν ante κἀν τις ἄρα aut τε post τῶσαντος adeo necessaria visa sunt, ut invito illo retinerentur; contra p. 302 nulla religione impediri potui, quomifnus vel sine codd. primum οἷς inter πράξις et ἔτερα insererem, deinde οἱ περὶ in ὀλίγοις τὰ πολιτικά mutarem. Illud iam Schleierm. requiri intellexit; hoc flagitat κατ' οὐδέν, pro quo alioquin simplex οὐδέν opus esset; quod etsi Stallb. recte propter sequ. κατὰ πάντα positum esse monuit, huic ipsi tamen etiam reliquam constructionem adaptari oportebat. — P. 303 A μὴ pro ἦδη scribendum esse acute vidit Cronius l. c. p. 854, ibidemque τὸ γε pro τὸ δὲ κατὰ νόμον Stallb. praeiit; quod vero p. 303 D τὲ post ὁμοῦ et p. 303 E δὴ post λέγεται γὰρ οὖν sustuli, Oxon. auctoritate factum est. — P. 304 demum hujus vestigia deserui, primum τὴν ante εἰ δεῖ μανθάνειν c. Stallb. restituendo verbisque illis integris Eleatae reddendis, deinde vero inserendo p. 304 D ἡσυχίαν inter τοπαράπαν et ἔχειν, quam emendationem etsi pro certa venditare neutiquam velim, tamen et leniorem et sententiae aptiorem existimo, quam si aut cum Astio λέγειν, aut cum Schleierm. ἔαν, aut cum Stallb. ἀνέχειν pro ἔχειν scripsissem. — P. 305 E καὶ ante κατὰ τὸ τῆς ὑφαντικῆς c. Oxon. etiam